

Finanzielles Polster zum Schutz Ihrer Familie

**VPV** Risiko-Lebensversicherung





## Ihr Weg zu einer guten Familienabsicherung

Ihre Familie ist das Wichtigste für Sie – deshalb machen Sie sich auch Gedanken darüber, was passiert, wenn Sie nicht mehr für sie da sein können. Im Todesfall sollen Ihre Kinder und Ihr Partner zumindest keine finanziellen Sorgen haben.

#### Reichen die finanziellen Mittel zur Unterhaltssicherung Ihrer Familie?

Miete, Lebensunterhalt, Auto und eventuelle Kredite müssen weiter bezahlt werden, obwohl viel weniger Geld zur Verfügung steht. Und die staatlichen Leistungen reichen nicht aus, um den Lebensstandard zu halten.

## Vorsorge für Ihre Familie mit der VPV Risiko-Lebensversicherung

Mit einem geringen monatlichen Beitrag sichern Sie den Lebensstandard Ihrer Familie von Beginn an ab.

Ihre VPV Risiko-Lebensversicherung kann zum Beispiel auch zur Absicherung eines Bank- oder Baudarlehens verwendet werden. Im Todesfall übernehmen wir die Rückzahlung des Darlehens in Höhe der vereinbarten Versicherungssumme.





## Versicherungsschutz, der sich Ihrem Leben anpassen lässt

Mit der VPV Risiko-Lebensversicherung entscheiden Sie sich für ein Produkt, dass sich an Veränderungen in Ihrem Leben anpassen lässt. Mit unserer Nachversicherungsgarantie haben Sie die Möglichkeit, zu bestimmten Anlässen und Lebensereignissen Ihren Versicherungsschutz zu erhöhen – und das sogar ohne erneute Gesundheitsprüfung!

#### VPV – Ihr Vorsorgeberater seit 1827

Als einer der ältesten deutschen Lebensversicher stehen wir seit 1827 für Sicherheit und Vorsorge. Profitieren Sie von dieser Erfahrung und dem bundesweiten Netz aus Vorsorgeberatern, die Sie fair und transparent zu allen Themen der Absicherung und Vorsorge beraten und unterstützen.

# Die Vorteile VPV Risiko-Lebensversicherung

- > Absicherung Ihrer Familienangehörigen
- > Preiswerter Todesfallschutz
- > Reduzierung des Beitrages durch Verrechnung der Überschussbeteiligung
- > Erhöhung des Versicherungsschutzes ohne erneute Gesundheitsprüfung im Rahmen der Nachversicherungsgarantie möglich

Ihr VPV Vorsorgepartner



VPV Lebensversicherungs-AG Postfach 31 17 55 · 70477 Stuttgart

Tel.: 07 11 / 13 91-60 00 · Fax: 07 11 / 13 91-60 01 E-Mail: info@vpv.de · Internet: www.vpv.de

sichere elektronische Kommunikation: www.vpv.de/kontakt